
Risultati 3 Ore di Ascona 2025

Racer fino a / bis 9m

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Thomi Stalder Tempest 100 14 27728 27728

2 Frey Peter J70 94 14 27869 26197

3 Reto Froesch EssE850 86 14 28130 24192

4 Sven Rump Saffier 24 100 12 24178 24178

5 Fabio Trotta Drachen 107 11 22572 24152

6 Francesco Frassineti Diamant 2000 99 10 21439 21224

7 Rolando Vonlanthen mOcean Typ2 89 11 21852 19448

8 Elmar Kluth Eigenbau Kluth 115 6 14047 16155

9 Francesco Tagliabue Longtze Premier 87 0 0 0

Racer oltre / über 9m

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Robert Gierth 45er National Kreuzer 93 14 28015 26054

2 Sergio Vela Psaros 33 78 17 33353 26015

3 Gian Paolo Crema GRAND SURPRISE 87 14 28189 24525



4 Heinz Speerli Italia 998 89 14 27467 24446

5 Thomas Hundsberger Esse 330 87 14 27415 23851

6 Beat Kaufmann Bénéteau First 31.7 Lac 96 11 23380 22444

7 Werner Raschle Oceanis 40.1 100 11 22391 22391

Racer Surprise

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Alessandro Rotondi Surprise 100 14 27723 27723

2 Francesco Conod Surprise 100 13 26172 26172

3 Luca Zanardi Surprise 100 13 25708 25708

4 Luca Jardini Surprise 100 12 24770 24770

5 Alessandro Seggio Surprise 100 11 23663 23663

6 Marco Prandoni Surprise 100 11 23652 23652

7 Federico Casolo Surprise 100 11 23176 23176

8 Albert Marc Surprise 100 9 20389 20389

9 Gianni Manca Surprise 100 0 0 0

Easy fino a / bis 9m

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Thomas Franz Dehler 28 104 11 21955 22834

2 Achim Hartz 806 International 105 10 21105 22161

3 Franco Volpi Scholtz 22 Touring 110 9 19503 21454

4 Erich Dörnhofer H-Boot 106 9 19720 20903

5 Andy Hefti Esse 850 LE 88 11 23482 20664

6 Christian Jost Yngling 109 8 18763 20451



7 Bruno Conti Rossini J80 95 10 20729 19693

8 Adriano Quaglieri M Ocean tipo 2 89 11 21931 19519

9 Thomas Kammereck Dehler Delanta 75 112 8 16962 18998

10 Heini Däscher First 21.7 112 7 16644 18641

11 Kaspar Kluth Dyas 103 8 17679 18210

12 Armin Töngi
Archambault Nautic Monotype
7.5

100 8 18064 18064

13 Hans-Peter Hoch Dehler 28 104 8 16853 17527

14 Herbert von Burg International 806 105 7 15786 16576

15 Tomek Kluziak Corveette 600 115 5 11306 13002

16 Rossano Orlandi H-BOOT 106 2 7584 8039

17 Giuliano Malisan Jeanneau flirt 115 0 0 0

18 Scuola Vela Ycas Bavaria B/one 95 0 0 0

Easy oltre / über 9m

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Attilio Simona X-Yachts 302 98 11 23420 22952

2 Adrian Littau Beneteau First 30e 100 10 20854 20854

3 Roberto Wildi Elan 310 92 11 22476 20678

4 Bruno Vitali First 36.7 90 11 22802 20522

5 Willy Kälin Sprint95 89 11 22041 19616

6 Berger Beat Oceanis 343 100 9 18935 18935

7 Claudia Helsen Oceanis 373 100 8 18800 18800

Easy Surprise



Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Stefan Graf Surprise 1 100 11 22800 22800

2 Pietro Casalino Surprise 100 11 22617 22617

3 Stefan Caprez Surprise 3 100 11 22443 22443

4 Raphael Affolter Surprise 5 100 10 21733 21733

5 Fritz Vollenweider Surprise No: 4 100 8 18777 18777

Derive / Jollen

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Giona Renggli moth 72 24 45918 33061

2 Klausen Jörg H-Jolle 92 14 27539 25336

3 Jörg Klaus Katamaran K3X 85 14 27037 22982

4 Siro Bardelli Laser Vago 105 9 20128 21134

5 Chiara Mani Rs aero 6 116 8 16890 19593

6 Jan Kisielow SK2 88 11 21905 19277

7 Sandro Mani 18 Footer 74 13 25713 19028

8 Stella Bardelli RS Feva 85 8 17292 14698

9 Martino Spano RS Feva 85 8 16927 14388

10 Miryam Gilgen RS Feva 85 8 16783 14265

Solitari

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Luca Corti Surprise 100 11 23020 23020

2 Roland Pahud Jeannau Fantasia 27 112 8 18109 20282



3
Bänziger André, Natalie, Juliette &
Maurice

Surprise 2 100 8 18379 18379

4 Christian Real Albin 114 7 15873 18096

5 Nicola D'Apuzzo Helion 765 96 5 12562 12060

Classic

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Pietrowski Stephan 22er Schärenkreuzer 100 12 24304 24304

2 Christoph Driessen Lacustre 98 11 23591 23119

3 Nic von Graffenried Jollenkreuzer R20 114 9 20100 22914

4 Bastian Dehmel Drachen/Dragone 106 9 20516 21747

5 Edi Boller Seekreuzer 115 8 17974 20670

6 Gabriela Spielmann Dehler Optima 114 5 13183 15028

7 Riccardo Ricciardi Smack Yacht 190 0 3241 6158

Classifica generale

Rango Armatore Barca Yardstick Boe
Distanza reale

[m]
Distanza comp.

[m]

1 Giona Renggli moth 72 24 45918 33061

2 Thomi Stalder Tempest 100 14 27728 27728

3 Alessandro Rotondi Surprise 100 14 27723 27723

4 Frey Peter J70 94 14 27869 26197

5 Francesco Conod Surprise 100 13 26172 26172

6 Robert Gierth 45er National Kreuzer 93 14 28015 26054

7 Sergio Vela Psaros 33 78 17 33353 26015



8 Luca Zanardi Surprise 100 13 25708 25708

9 Klausen Jörg H-Jolle 92 14 27539 25336

10 Luca Jardini Surprise 100 12 24770 24770

11 Gian Paolo Crema GRAND SURPRISE 87 14 28189 24525

12 Heinz Speerli Italia 998 89 14 27467 24446

13 Pietrowski Stephan 22er Schärenkreuzer 100 12 24304 24304

14 Reto Froesch EssE850 86 14 28130 24192

15 Sven Rump Saffier 24 100 12 24178 24178

16 Fabio Trotta Drachen 107 11 22572 24152

17 Thomas Hundsberger Esse 330 87 14 27415 23851

18 Alessandro Seggio Surprise 100 11 23663 23663

19 Marco Prandoni Surprise 100 11 23652 23652

20 Federico Casolo Surprise 100 11 23176 23176

21 Christoph Driessen Lacustre 98 11 23591 23119

22 Luca Corti Surprise 100 11 23020 23020

23 Jörg Klaus Katamaran K3X 85 14 27037 22982

24 Attilio Simona X-Yachts 302 98 11 23420 22952

25 Nic von Graffenried Jollenkreuzer R20 114 9 20100 22914

26 Thomas Franz Dehler 28 104 11 21955 22834

27 Stefan Graf Surprise 1 100 11 22800 22800

28 Pietro Casalino Surprise 100 11 22617 22617

29 Beat Kaufmann Bénéteau First 31.7 Lac 96 11 23380 22444

30 Stefan Caprez Surprise 3 100 11 22443 22443

31 Werner Raschle Oceanis 40.1 100 11 22391 22391

32 Achim Hartz 806 International 105 10 21105 22161

33 Bastian Dehmel Drachen/Dragone 106 9 20516 21747

34 Raphael Affolter Surprise 5 100 10 21733 21733



35 Franco Volpi Scholtz 22 Touring 110 9 19503 21454

36 Francesco Frassineti Diamant 2000 99 10 21439 21224

37 Siro Bardelli Laser Vago 105 9 20128 21134

38 Erich Dörnhofer H-Boot 106 9 19720 20903

39 Adrian Littau Beneteau First 30e 100 10 20854 20854

40 Roberto Wildi Elan 310 92 11 22476 20678

41 Edi Boller Seekreuzer 115 8 17974 20670

42 Andy Hefti Esse 850 LE 88 11 23482 20664

43 Bruno Vitali First 36.7 90 11 22802 20522

44 Christian Jost Yngling 109 8 18763 20451

45 Albert Marc Surprise 100 9 20389 20389

46 Roland Pahud Jeannau Fantasia 27 112 8 18109 20282

47 Bruno Conti Rossini J80 95 10 20729 19693

48 Willy Kälin Sprint95 89 11 22041 19616

49 Chiara Mani Rs aero 6 116 8 16890 19593

50 Adriano Quaglieri M Ocean tipo 2 89 11 21931 19519

51 Rolando Vonlanthen mOcean Typ2 89 11 21852 19448

52 Jan Kisielow SK2 88 11 21905 19277

53 Sandro Mani 18 Footer 74 13 25713 19028

54 Thomas Kammereck Dehler Delanta 75 112 8 16962 18998

55 Berger Beat Oceanis 343 100 9 18935 18935

56 Claudia Helsen Oceanis 373 100 8 18800 18800

57 Fritz Vollenweider Surprise No: 4 100 8 18777 18777

58 Heini Däscher First 21.7 112 7 16644 18641

59
Bänziger André, Natalie, Juliette &
Maurice

Surprise 2 100 8 18379 18379

60 Kaspar Kluth Dyas 103 8 17679 18210

61 Christian Real Albin 114 7 15873 18096



62 Armin Töngi
Archambault Nautic Monotype
7.5

100 8 18064 18064

63 Hans-Peter Hoch Dehler 28 104 8 16853 17527

64 Herbert von Burg International 806 105 7 15786 16576

65 Elmar Kluth Eigenbau Kluth 115 6 14047 16155

66 Gabriela Spielmann Dehler Optima 114 5 13183 15028

67 Stella Bardelli RS Feva 85 8 17292 14698

68 Martino Spano RS Feva 85 8 16927 14388

69 Miryam Gilgen RS Feva 85 8 16783 14265

70 Tomek Kluziak Corveette 600 115 5 11306 13002

71 Nicola D'Apuzzo Helion 765 96 5 12562 12060

72 Rossano Orlandi H-BOOT 106 2 7584 8039

73 Riccardo Ricciardi Smack Yacht 190 0 3241 6158

74 Giuliano Malisan Jeanneau flirt 115 0 0 0

75 Francesco Tagliabue Longtze Premier 87 0 0 0

76 Scuola Vela Ycas Bavaria B/one 95 0 0 0

77 Gianni Manca Surprise 100 0 0 0

Just for fun

Armatore Barca Boe Distanza reale [m]

Franco Mattei Etap 30i 8 18737

Daniel Thomas Bavaria 30 Plus 6 14586

Max Meili SmartKat 5 12629

Oleksiy
Ignatenko

Catamaran 3 10288

Ugo Giannini Jeanneau aquila 27 0 0




